



1. The Financial Intelligence Unit-India (FIU-IND) has levied a penalty of ₹5.49 crore on Paytm Payments Bank Ltd for violations of the Prevention of Money Laundering Act.

फाइनेंशियल इंटेलिजेंस यूनिट-इंडिया (FIU & IND) ने मनी लॉन्ड्रिंग रोकथाम अधिनियम के उल्लंघन के लिए पेटीएम पेमेंट्स बैंक लिमिटेड पर ₹5.49 करोड़ का जुर्माना लगाया है।

Date: 2, March 2024



2. Odisha Chief Minister Naveen Patnaik released the coffee table book titled 'FIH Odisha Hockey Men's World Cup 2023'.

ओडिशा के मुख्यमंत्री नवीन पटनायक ने 'FIH ओडिशा हॉकी पुरुष विश्व कप 2023' नामक कॉफी टेबल बुक का विमोचन किया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 2, March 2024



3. Google has taken a significant step to bolster the fight against online misinformation by announcing its support for Shakti, a consortium of news publishers and fact-checkers.

Google ने समाचार प्रकाशकों और तथ्य-जांचकर्ताओं के एक संघ, शक्ति के लिए अपने समर्थन की घोषणा करके ऑनलाइन गलत सूचना के खिलाफ लड़ाई को मजबूत करने के लिए एक महत्वपूर्ण कदम उठाया है।



4. The unveiling of a 21-foot statue of Maharana Pratap at the Begum Bazar Maharana Pratap Chowk marked a significant moment for Hyderabad.

हैदराबाद में बेगम बाजार महाराणा प्रताप चौक पर महाराणा प्रताप की 21 फीट की प्रतिमा का अनावरण किया गया।

Date: 2, March 2024



5. IPS officer Anurag Agarwal has been appointed as the new head of Parliament security.

आईपीएस अधिकारी अनुराग अग्रवाल को संसद सुरक्षा का नया प्रमुख नियुक्त किया गया है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 2, March 2024



6. The Central Electricity Authority (CEA), Ministry of Power, is gearing up to host the fourth edition of 'Lineman Diwas' in New Delhi on March 4, 2024.

केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण (सीईए), विद्युत मंत्रालय, 4 मार्च, 2024 को नई दिल्ली में 'लाइनमैन दिवस' के चौथे संस्करण की मेजबानी करने के लिए तैयारी कर रहा है।



7. Indian Scientists of Institute of Advanced Study in Science and Technology (IASST) transform banana pseudo stems into eco-friendly wound dressing material.

1 मार्च को शून्य भेदभाव दिवस मनाया जाता है, यह दिन प्रत्येक व्यक्ति के भेदभाव और पूर्वाग्रह से मुक्त जीवन जीने के अधिकार की वकालत करने के लिए समर्पित है।

Date: 2, March 2024



8. India's Goods and Services Tax (GST) collection witnessed a significant surge of 12.5% year-on-year, reaching Rs 1.68 lakh crore in February.

भारत के वस्तु एवं सेवा कर (जीएसटी) संग्रह में साल-दर-साल 12.5% की उल्लेखनीय वृद्धि देखी गई, जो फरवरी में 1.68 लाख करोड़ रुपये तक पहुंच गया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 2, March 2024



9. India's forex reserves experienced a notable increase, rising by \$2.975 billion to reach \$619.072 billion for the week ending February 23, as reported by the Reserve Bank of India (RBI).

भारतीय रिजर्व बैंक (आरबीआई) की रिपोर्ट के अनुसार, 23 फरवरी को समाप्त सप्ताह में भारत के विदेशी मुद्रा भंडार में उल्लेखनीय वृद्धि हुई, जो 2.975 बिलियन डॉलर बढ़कर 619.072 बिलियन डॉलर तक पहुंच गया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com